
UCHWAŁA Nr III/278/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 15 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Głuchów na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Głuchów na 2024 rok, z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu Gminy na 

2024 rok. Badając powyższe dokumenty, dokonano ich oceny i ustalono, że projekt uchwały 

został opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) (dalej skrót: ustawy ofp) oraz przepisami 

prawa materialnego, normującymi poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:

• dochody ogółem w wysokości 49.861.398,67 zł, 

• wydatki ogółem w wysokości 52.937.650,84 zł,

• deficyt budżetu w wysokości 3.076.252,17 zł - poprawność sfinansowania deficytu 

przedstawiona została w opinii o możliwości sfinansowania deficytu. 

Opiniowany projekt budżetu opracowany został z uwzględnieniem zasady określonej w art. 242 

ust. 1 ustawy ofp, w projekcie budżetu zaplanowano nadwyżkę operacyjną (nadwyżka dochodów 

bieżących nad wydatkami bieżącymi). 

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 

ustawy ofp oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. 

Zamieszczone w projekcie uchwały upoważnienia dla Wójta Gminy są zgodne z obowiązującymi 

przepisami. 

Skład Orzekający zgłasza uwagi do projektu:

1. Nie sporządzono w formie odrębnych tabel w zakresie danych o dochodach i wydatkach 

związanych z realizacją zadań realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej oraz w zakresie danych o dochodach i wydatkach 

związanych z realizacją zadań realizowanych przez gminę na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego co pozostaje w sprzeczności z §2 ust. 5 

pkt 5 i 6 Uchwały Rady Gminy Głuchów Nr XLV/272/10 w sprawie trybu prac nad 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 18 grudnia 2023 r.



2 2

projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu.

2. W § 8 treści uchwały ustalono błędnie limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, natomiast z § 6 oraz tabeli nr 5 pn. 

przychody i rozchody nie wynika, żeby jednostka planowała w 2024 roku emitować 

papiery wartościowe, zatem limit z tytułu emisji papierów wartościowych jest zbędny.

3. Podobnie w § 19 ustalono błędnie upoważnienie dla Wójta Gminy do emisji papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na pokrycie przejściowego deficytu, planowanego 

deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

4. W  § 19  ust. 3 ustalono, że limit ten będzie dotyczył spłaty wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań m.in.: z tytułu emisji papierów wartościowych, natomiast z tabeli nr 5 pn. 

przychody i rozchody, nie wynika planowanie przez gminę wykupu w 2024 roku wcześniej 

wyemitowanych papierów wartościowych. 

5. W uzasadnieniu do uchwały w odniesieniu do rozchodów zapisano, że Gmina będzie 

realizowała spłaty zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zatem Gmina musi 

ustalić stan faktyczny w zakresie pkt. 2, 3, 4 i 5 o dokonać stosownych korekt.

6. W treści projektu uchwały należy wskazać czego dotyczy ten projekt.

7. W tabeli 12 zastosowano błędną klasyfikację paragrafu wydatku w dziale 921, rozdziale 

92120. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy ofp, Wójt Gminy jest obowiązany 

przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

opinii.


